
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: RAGIONERIA ECONOMATO ENTRATE

UFFICIO PROPONENTE: BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 
DETERMINAZIONE N. 421 DEL 26-08-2023

OGGETTO:

SELEZIONE DI N.1 PROFESSIONISTA ESPERTO TECNICO SPECIALIZZATO PER LE
AMMINISTRAZIONI DEL MEZZOGIORNO, IN ESECUZIONE DEL DISPOSTO
DELL'ART. 1, COMMA 179, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178 (LEGGE DI
BILANCIO 2021) DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE DI AREA III - F1 O CATEGORIE
EQUIPARATE, NELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CON RUOLO DI
COORDINAMENTO NAZIONALE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PREVISTI DALLA
POLITICA DI COESIONE DELL'UNIONE EUROPEA E NAZIONALE PER I CICLI DI
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 E 2021-2027, ESPERTO IN GESTIONE,
RENDICONTAZIONE E CONTROLLO CON PROFILO - AREA DEI FUNZIONARI - A
TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI 36 (TRENTASEI) MESI.
APPROVAZIONE AVVISO

COMUNE DI VILLARICCA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE

 
 
 

 

 

Oggetto: Selezione di n.1 professionista esperto tecnico specializzato per le amministrazioni del
Mezzogiorno, in esecuzione del disposto dell’art. 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178
(legge di bilancio 2021)  di personale non dirigenziale di area III - F1 o categorie equiparate, nelle
amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti
dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e
2021-2027, esperto in gestione, rendicontazione e controllo con profilo - Area dei funzionari - a tempo
pieno e determinato della durata di 36 (trentasei) mesi. Approvazione avviso.

 

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge n. 178 del 30 dicembre 2020, che all’art. 1 comma 179 prevede che in deroga ai vincoli assunzionali
previsti dalla disciplina vigente e con oneri a carico della disponibilità del Programma operativo complementare  e al
Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale 2014-2020, le Amministrazioni pubbliche e i
soggetti beneficiari possono assumere, con contratto di lavoro a tempo determinato di durata corrispondente ai
programmi operativi complementari e comunque non superiore a trentasei mesi, personale non dirigenziale in
possesso delle correlate professionalità;

VISTO il successivo comma 181 del richiamato arch. 1 della legge 178/2020, che stabilisce che il reclutamento del
personale di cui al capoverso precedente venga effettuato tramite concorsi pubblici, per titoli ed esami, organizzati dal
Dipartimento della Funzione Pubblica e gestiti dal Formez;

VISTO il bando di concorso pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 82 del 15 ottobre 2021, in
esecuzione delle citate disposizioni legislative, per la selezione e l’assunzione di 2.022 tecnici specializzati per le
amministrazioni del Mezzogiorno;

RICHIAMATE la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 243 del 21.06.2022 e la successiva
comunicazione prot. n. 2769 del 1.03.2023;

DATO ATTO della esigenza di dare corso alla relativa procedura di cui agli atti suindicati;

RITENUTO opportuno procedere al perfezionamento dell’ incarico conferito in precedenza, sulla base di precedente
procedura, in presenza dei seguenti requisiti:

laurea (L): L-14 Scienze dei servizi giuridici; L-16 Scienze dell’amministrazione e dell’organizzazione; L-18 Scienze
dell’economia e della gestione aziendale; L-33 Scienze economiche; L-36 Scienze politiche e delle relazioni
internazionali; laurea magistrale (LM): LMG/01 - Giurisprudenza; LM-63 - Scienze delle pubbliche amministrazioni;
LM-56 - Scienze dell’economia; LM-77 - Scienze economico-aziendali; LM-76 - Scienze economiche per l’ambiente
e la cultura; LM-16 - Finanza; LM-87 - Servizio sociale e politiche sociali; LM-52 - Relazioni internazionali; LM-62 -
Scienze della politica; LM-81 - Scienze per la cooperazione allo sviluppo; LM-88 - Sociologia e ricerca sociale; LM-
90 - Studi europei; o titoli equiparati secondo la normativa vigente.

RAVVISATA la necessità di dare avvio alla procedura di reclutamento di n. 1 esperti tecnici con contratto di
collaborazione professionale di durata corrispondente ai programmi operativi complementari e comunque non
superiore a trentasei mesi;

DATO ATTO che l’incarico professionale avrà la durata massima di 36 mesi;

DATO ATTO delle linee guida per il conferimento di predetti incarichi della Agenzia della Coesione Territoriale;

VISTO l’avviso predisposto per la selezione di cui all’oggetto;

DETERMINA

Di approvare l’avviso relativo alla procedura, in sostituzione e perfezionamento di precedente nomina, per la
selezione di n.1 professionista esperto tecnico specializzato per le amministrazioni del Mezzogiorno, in esecuzione del
disposto dell’art. 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di bilancio 2021)  di personale non
dirigenziale di area III - F1 o categorie equiparate, nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento n
azionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di
programmazione 2014-2020 e 2021-2027, esperto in gestione, rendicontazione e controllo con profilo ex istruttore
direttivo Cat. D – Area dei funzionari - posizione economica D1 del CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali
del 31 marzo 1999 a tempo pieno e determinato della durata di 36 (trentasei) mesi;

Si indire pertanto la selezione sul presupposto del possesso dei requisiti richiesti così come indicati:

laurea (L): L-14 Scienze dei servizi giuridici; L-16 Scienze dell’amministrazione e dell’organizzazione; L-18 Scienze
dell’economia e della gestione aziendale; L-33 Scienze economiche; L-36 Scienze politiche e delle relazioni internaz
ionali; laurea magistrale (LM): LMG/01 - Giurisprudenza; LM-63 - Scienze delle pubbliche amministrazioni; LM-56 -
Scienze dell’economia; LM-77 - Scienze economico-aziendali; LM-76 - Scienze economiche per l’ambiente e la
cultura; LM-16 - Finanza; LM-87 - Servizio sociale e politiche sociali; LM-52 - Relazioni internazionali; LM-62 -
Scienze della politica; LM-81 - Scienze per la cooperazione allo sviluppo; LM-88 - Sociologia e ricerca sociale; LM-
90 - Studi europei; o titoli equiparati secondo la normativa vigente.

Di disporre, al fine di assicurare la pubblicità e la trasparenza, la pubblicazione del  presente atto e del relativo avviso
sul sito istituzionale del Comune.

2/3



Di dare atto che la presentazione della domanda non vincola in alcun modo l’amministrazione Comunale, che si
riserva di esaminare le domande che perverranno per valutare la rispondenza alle esigenze dell’Ente.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, cheil presente provvedimento non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazioneeconomico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando delvisto di
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria dellaspesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con lasottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

Di dare atto che il trattamento dei dati personali raccolti dall’Amministrazione saranno trattati per la finalità di
gestione dell’avviso allegato e che il Responsabile del trattamento dei dati è individuato nel Responsabile del Settore
Affari Generali.

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali

               Avv. Luca Laurenzano
Il Responsabile del Settore

f.to LUCA LAURENZANO

3/3


